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INFORME FINAL DE EVALUACION
PROCESO DE INVITACION ABIERTA 1A-004-2018

OBJETO: “Prestacion de los servicios de empaque secundario y terciario de los elementos
que conforman las pruebas Saber T y T primer semestre, Saber 11 calendario A, Saber
PRO y T y T segundo semestre, para la vigencia 2018.”

PRESUPUESTO OFICIAL: EI presupuesto oficial del proceso es hasta la suma de MIL
CIENTO NOVENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS DOS
PESOS ($1.190.722.802), IVA incluido, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y
todo costo directo o indirecto que la ejecucion conlleve.

Que €l 18 de abril de 2018, se llevé a cabo la diligencia de cierre del proceso de seleccion,
presentandose dos (02) propuestas de acuerdo con el registro de |a diligencia, asi:

CADENA COURRIER S.A.S.

THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

Que, por su parte, el Comité Evaluador realizé la evaluacién correspondiente a los requisitos
habilitantes de las propuestas presentadas, de acuerdo con ios criterios y parametros del
pliego de condiciones definitivo de la Invitacién Abierta IA-004-2018, publicando la
evaluacién preliminar, el 20 de abril de 2018.

Que durante el periodo comprendido entre el 20 y 24 de abril de 2018, se recibieron
observaciones y las subsanaciones solicitadas en el Informe Preliminar de Evaluacién.

Que el resultado de la evaluacion final es el siguiente:

1. CAPACIDAD JURIDICA

Surtido el proceso de revision juridica de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en
los numerales 5.1, 5.4 y 9.1 del pliego definitivo de las Condiciones de la Invitacion Abierta
IA-004-2018, se presentd o siguiente:

11 CADENA COURRIER S.A.8

1.1.1 Existencia y Representacion Legal
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El proponente, allega el Certificado de Existencia y Representacion Legal segln se
establece en el Pliego de Condiciones.

1.1.2 Documentos

El proponente allego todos los documentos solicitados, y subsand la declaracion del
numeral 5.4.1. del pliego de condiciones.

1.1.3 Formatos No.1 y No. 2

El proponente remitié los formatos No. 1 y 2 debidamente diligenciados y suscritos por el
Representante Legal.

1.1.4 Garantia

El proponente remitid la garantia de seriedad de la oferta, segun se solicito en el numeral
9.1. del pliego de condiciones.

1.2 THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.
1.2.1 Existencia y representacién

Se recibe documento aclaratorio, y se acepta explicacion presentada. El oferente cumple
con el numeral 5.1.1. del pliego de condiciones.

1.2.2 Documentos
El proponente ailegd todos los documentos solicitados.
1.2.3 Formatos No. 1 y No. 2

El proponente remitié los formatos No. 1 y 2 debidamente diligenciados y suscritos por el
Representante Legal.

1.2.4 Garantia

El proponente remitié la garantia de seriedad de la oferta, segun se solicité en el numeral
9.1. del pliego de condiciones.

2. CAPACIDAD FINANCIERA
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Una vez efectuada la verificacién de la capacidad financiera, segin se estipula en el
numeral 5.6., del Pliego de Condiciones, el resultado es el siguiente:

21 CADENA COURRIER S.A.S

2.1.1 Documentos

El proponente cumpie con los indices financieros y allegd los antecedentes disciplinarios
de contador publico, subsanando lo establecido en el numeral 5.6.7.2., del pliego de

condiciones.

2.1.2 Indicadores financieros

L ANALISIS FINAN IER

_ __ INBICADOR B
LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente 1.76 gn?yor 0 igual Si
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

. . Menor o .

* Q,

(Pasivo TotalfActivo Totaly*100 53.47% igual & 70% Si
PATRIMONIAL
Patrimonio del Proponente / Presupuesto 2197 Mayor o igual Si
Oficial ' a0.4

2.2. THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.

2.2.1 Documentos

El proponente cumple con los indicadores financieros, segin se establece en el Pliego de
Condiciones.

2.2.2 Indicadores financieros

Instituto Colombiano para la Evaluacién de la Educacion - ICFES
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: ANALISIS FINANCIERO R
INDICADOR vt RE { j.' N PR

(o | ReQuERIDO | SUMPLE
LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente 1.57 glf?yor 0 igual Si
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

. . . - o, | Menor o :
(Pasivo Totai/Activo Total)*100 62.337% igual a 70% Si
PATRIMONIAL
Patrimonio del Proponente / Presupuesto 49.75 Mayor o igual Si
Oficial ' a4

3. CAPACIDAD TECNICA
31 CADENA COURRIER S.A.S
3.1.1 Experiencia

Atendiendo a lo dispuesto en el numeral 5.5.1., del Pliego de Condiciones, el resultado es
el siguiente:

a. La certificacién presentada del contrato celebrado con la empresa LECTA, acredita
la experiencia solicitada, no obstante, la certificacion allegada por el revisor fiscal no
presenta el valor del contrato en salarios minimos mensuales legales vigentes 2018,
aspecto que fue debidamente subsanado.

a. La certificacién presentada del contrato celebrado con TCC S.A.S., se traslapa con
la primera certificacion del 4 de octubre al 30 de diciembre de 2016, y debia certificar
el valor correspondiente a la actividad de empaque, aspecto que no subsand el
oferente

La certificacion del literal a, cumple tanto el tiempo como la cuantia solicitada, de manera
que la no subsanacién de la certificacion del literal b, no afecta el cumplimiento del requisito
habilitante.

3.1.2 Gerente del Proyecto

De conformidad con el numeral 5.7.1.1, se procedit a evaluar a CADENA COURRIER S.A.S
y se encontro lo siguiente:
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Se presento con |a oferta como gerente del proyecto, a un profesional en administracién de
empresas, quien no cumplié en requisito académico del postgrado, tal y como consta en el
informe del area técnica, adjunto en el informe preliminar. Por un error de digitacion, en el
informe preliminar publicado, se establecié que el gerente ofertado cumplia con el numeral
5.7.1.1., del pliego de condiciones.

El oferente, una vez surtida la publicacién del informe preliminar, de manera oficiosa
subsand este perfil, presentando un profesional en ingenieria industrial, con especializacién
en gerencia de produccién y calidad, cumpliendo asi lo requerido en el numeral 5.7.1.1., del
pliego de condiciones.

3.1.3 Sistema de Informacion

De conformidad con el numeral 5.7.3.4., del Pliego de Condiciones, se procedié a verificar
las condiciones solicitadas para el sistema de informacién y su resultado es el siguiente:

El proponente, subsand, aportando dentro de los diagramas del funcionamiento de los
modulos de control y trazabilidad del material de examen, el diagrama del médulo de
entrega de cajas de material de examen al contratista de transporte.

Respecto del software del sistema de informacién, subsan6 también aportando el certificado
de registro ante la Direccion Nacional de Derechos de Autor del Ministerio del Interior, pues
con su oferta allegd equivocadamente, comunicacion del representante legal para acreditar
este requisito.

3.2. THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.
3.2.1 Experiencia

Atendiendo a io dispuesto en el numeral 5.5.1., del Pliego de Condiciones, el resuitado es
el siguiente:

a. Elproponente aporté siete (7) certificaciones, de contratos celebrados con el ICFES,
en los cuales se evidencia que cumplen con lo requerido en el numeral 5.5.1., del
pliego de condiciones, y subsané el requisito del valor de cada contrato respecto de
los servicios de empaque, mediante certificacion del revisor fiscal y la verificacion
que realiz6 el ICFES, de los contratos suscritos con la Entidad.

Es importante anotar que el area técnica del comité evaluador, establecié en su
verificacion preliminar que los contratos con los que se acredita la experiencia,
sumaban un tiempo de ejecucién de 4.2 afios, verificacién que fue corregida, y
determiné que las certificaciones suman 5.93 arios.
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El oferente presentd certificaciéon del revisor fiscal, con el valor antes de IVA, y
expresados en salarios minimos mensuales vigentes (2018), de los contratos con
los que pretende acreditar la experiencia solicitada, en proporciéon a su participacion
en dichos contratos.

Una vez verificados por el ICFES los Contratos 067 de 2008, 075 de 2010, 104 de
2012 y 230 de 2013, se determiné que éstos cumplen con el tiempo de experiencia
y el valor solicitado.

La certificacién correspondiente al Contrato 365 de 2015, no se acepta teniendo en cuenta
que dicho contrato a la fecha se encuentra vigente.

La certificacion aportada con la subsanacion, correspondiente al Contrato 10744 de 2016,
no se acepta teniendo en cuenta que dicha certificacién no mcluye correo electrénico de
acuerdo al literal a) del numeral 5.5.1.

3.2.2 Gerente del Proyecto

De conformidad con el numeral 5.7.1.1, se procedi6 a evaluar al proponente y se encontrd
lo siguiente:

Se presenta como gerente del proyecto, a un profesional en ingenieria industrial, con

especializacién en preparaciéon y evaluacién de proyectos, el cual presenta certificado
laboral a folios 236 y 237, por lo cual se califica de CUMPLE.

3.2.3 Sistema de Informacion

De conformidad con el numeral 5.7.3, se procedi6 a evaluar al oferente, y se encontro lo
siguiente:

El proponente, subsané presentando los diagramas del module de recepcion de elementos

de kits de aplicacidn y presenté como acreditacién del software del sistema de informacion
la carta compromiso del literal b del numeral 5.7.3.4., del pliego de condiciones.

4. RESUMEN HABILITANTES

PROPONENTE CAPACIDAD | CAPACIDAD | CAPACIDAD CONCEPTO
JURIDICA FINANCIERA TECNICA FINAL

CADENA COURRIER

S.AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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THOMAS GREG &
SONS DE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S.A.

5. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA Y ECONOMICA

De conformidad con lo sefialado en el numeral 6 del pliego de condiciones, a continuacion,
se presenta los resultados consolidados de la evaluacién de la oferta técnica y econémica:

.~ PROPONENTE | APOYO | - F | .-OFERTA | TOTAL
G loi e | INDUSTRIA | PC ES:| 'ECONOMICA |
| NACIONAL 5 R :
CADENA COURRIERSAS | 100 0 360 460
THOMAS GREG & SONS DE
COLOMBIA S.A. 100 500 400 1000

Cadena Courrier S.A.S., no ofertd los factores ponderables técnicos, razén por la cual su
puntuacion es cero (0).

9. Recomendacion del Comité Evaluador.

El comité evaluador recomienda la Ordenadora del Gasto, adjudicar el presente proceso a
Thomas Greg & Sons de Colombia S.A., con NIT 830.507.412-1, por un monto de Mil
Ciento Setenta y Cinco Millones Seiscientos Trece Mil Quinientos Noventa y Cinco
Seiscientos Trece Mil Quinientos Noventa y Cinco Pesos ($1.175.613.595) M/CTE, IVA
incluido, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e indirecto que
la ejecuciéon conlleve.

Clr\cl LOfEnoL A\OHSO Orti2
CINDY LORENA ALONSO ORTIZ

Evaluadora Juridico
(ORIGINAL FIRMADO) -
W ELIHEEL AttA)
JOSE GABRIEL SILVA BARROS MERY HELEN ARIAS ROLDAN
Evaluador Financiero Evaluadora Técnica
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EVALUACION JURIDIGA FINAL INVITACION ABIERTA [A-004-2018

segundo semestra, para la vigencia 2018.

Objeto: Prestacian de los servicios de empaque secundario y terclario da los elementos que confarman las pruebas Saber Ty T primer semestre, Saber 11 calendario A, Saber PRC y T ¥ T|

M/CTE IVA incluido.

Fresupueslo offcial: El presupuesto cficial def proceso es por valor dede MIL CIENTC NCVENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTICOS ML OCHOCIENTOS DOS PESOS {$1.190.722.802)

. PROPONENTE:

Thomas Greg & Sons de Colombia SA

CUMPLE -

CA TACION DE LA PROP ESTA FOR ;

RTA DE PRESEN Py l MA‘I'O No. 2) (Folios 33:24)}
Declaracmnes completas Cumpla
Suscrita por el Representanta Lagal Cumple

" GUMPLE -
OOMPROMISO ANHCORRUFOION (FORMATO No.’ 1] (Follas 18- 18
Declaraciones completas Cumple
Suscrita por el Reprasentante Legal Cumple
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFIGADO DE EX!STENC!A Y " CUMPLE.
1REPRESENTACI¢N LEGAL R _ (Folips 2126}
Objeto sacial comprende la sjacucion del objeta de la presente convocatoria. Cumple

Facha de expedicidn dentro de ios trainta (30) dias anteriores a la fecha de
cierre.

Cumple. 06/04/2018

Capacidad del representante legal y/o suplente

Cumple - Suplente Representacion Legal - Stella Romero Rojas

7 arfos de constitucidn de la sociedad

Cumple. 04/01/1950

Duracin da la sociedad o asociaclén, no infericr al plazo establecido para la

Hastz el 19 de diciembre de 2024

g ecumén te! contrate ¥ un (1) afo mas.
DOGUMENTOS BDE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE

GARANTIA DE SERIEDAD BE OFERTA

"tFouos 2.34)

CE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024.301-6.

Asagurado { Benef iciario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta (reciprocidad en|
cuenia corrients }

$119.072.280,00

Vigencia: Debe astar vigente esde la presentacién da la oferta y tres (3) meses|
mas

Desce ef 1€ de abril de 2018 hasta el 28 de julio 2018

Tomador/Afianzada: Nombre o razdn secial sagun &l certiicado de existoncia y
representacion legal expedido por ia Camara de Comercio respectiva, y no solo|
con su sigla, a no ser que en el referido documents se expresa que la sccledad)
podrd nominarse de esa mansra. Cuande la oferta es presentada por un
proponente plural, como unidn temporal, consorcio ¢ promasa de sociedad
futura, ia garantfa debe ser otorgeda por todos sus integrantes con
identificacién del NIT de cada uno.

Cumple - Thomas Greg & Sons da colombia S.A.

ACCIONARIA

|Amparos de |z garantia. Cumpla
Clausulado o condiciones generales de fa péliza Cumple
Firma da la p6liza Cumple
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGIJRIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMPLE
¥ APORTES PARAFISCALES. .~ - Folio {50)
L ‘CUMPLE
|REGISTRO ONICO TRIBUT ARIO Faie 411"
s ‘GUMPLE
nEquusrms DE ACREDITACION COMUNES Folios (36 379
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES CGUMPLE: )
[CERTIFICADO DE: EENEFICIARIOS REALES Yio COMPOSICION NO APLICA-

CONCEPTO: EI proponeme CUMPLE con los requlsnos juridicos, se recibe documento aclaratorio del objeto, y se acepta explicacion presentada.

14’4‘
PMMA

LUIF HUMBER

L/(J o Ok 2

CINDY'LGRENA ALONSO CRTIZ

COMITE JURIDICO EVALUADOR

b
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EVALUACION. JUEID[CA FINAL INVITACION ABIERTA, IA-004-2018

sagunde semestre, para la vigencia 2018.

Qbjeto: Prestacion de ios servicios de empadua secundario v tarciario de los glamentos que conforman las pruebas Saber Ty T primer samsstra, Saber 11 calendario A, Saber PROY Ty T)

M/CTE IVA incluido.

Presupuesto oficial: El presupuesto oficial de! proceso es par valer dede MIL GIENTO NOVENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL CCHOCIENTOS DOS PESOS (51.19D.722.802)

ROPONENTE: CADENA COURRIER S.A.S

GARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1) CUMPLE
S {Folios 2-3)

Declaraciones complatas Cumple

Suscrita por el Representante Legal Cumpla

La carta de presentacién de la propuasta, se encuentra suscrita por Luis Alfonso Vl-llegas quinto supfente del

representante legal

. . ) CUMFLE
OOMPROMISO AN'!_‘ICORRI.!PF:IGN {FOR_MATO No. 2) . (Folionb8).
Declaraciones complatas Cumple
Suscrita por el Representante Legat Cumple
DOCUMENTOS.DE IDENTIFICACIEN CERTIFICADO DE EXISTENG CUMPLE
|REPRESENTACION LEGAL : {Faolios 7-20)
Objeto social comprende la sjacucién del objeta de ia presente convocataria, Cumple

Fecha de expedicidn dentro de las freinta (30) dias anteriores a la fecha de|
cierre.

Cumple. 16/04/2018

Capacidad del representante legal yfo suplente

Cumple - Representacion Legal - Luis Alfonso Villegas

7 aifos de constitucion de la sociedad

Cumple. 11/11/2004

Duracién de la sociedad o asaciacién, no inferior al plazo establecido para la

Duracién de la sociedad es indefirido

ejecucion del contrato y un (1) ario més.

cuanta corriente )

; - CUMPLE

IDOCUMENTOS DE IDENTIFICAGION DEL EPRESENTANTE LEGAL (F ALIO 36
' “ "CUMPLE " -

GARANT]A DE SERIEDAD DE LA OFERTA ; (Follos -
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION cumpi
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024.301-8. Mmpls
Ty Ty T T —
Cuantla: DIEZ POR CIENTO (10%} del vafor de la oferta {recipracidad en $119.072.280,00

\igencia: Debe estar vigents esde la presentacitn da la oferta v tres {3) meses
mas

Desde el 18 de abril de 2018 hasta el 18 de agoste de 2018

[TomadoriAfianzado: Nombre o razén social segun el certiicado de existencia y
representacion legal expadide por la Camara de Comercic respectiva, y no sdlo|
con su sigla, a no ser que en el referido decumento se exprese que la sociedad
podra nominarse de esa manera. Cuando la oferta es prasentada por un
prapanente plural, como unién temporal, consarcio o promesa de sociedad

futura, ia garantia debe ser olorgada por todos sus integrantas con|
|identiﬁcaci6n del NIT de cada uno.

Cumple - Cadana Courrier S.AS

Amparos de [a garantla, Cumple
Clausulade o condiciones generales de la péliza Cumnple
Firma de |a péliza Cumple
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOC!AL INTEGRAL CUMPLE -
Y APORTES PARAFISCALES - _Folio (41}
CUMPLE
RE_GIST RO-UNICO TRIBUTARIO Follo (34)
CUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES ... Folfas.(38 -39} .
CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES DISCIPLINARIOS Y JLIDICIA!.ES Follos (22 38
CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES YIO: GOMPOSICIGN CUMPLE
ACCIONARIA Folio (43

CONCEPTOQ: El proponente CUMPLE con los requisitos lel'IdICOS

1

Lurs,ﬁUMBEjaTo

[ L/Qr&’f‘\f/‘\ Alonso Q=

CINDY LOl?ENA ALONSO ORTIZ

COMITE JURIDICO EVALUADOR




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIGN DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

conforman las gfdeﬁa; Saber Ty T primer semestre,
re,paralavigencia2018. . . .- ..

CADENA COURRIER SAS 2 ' S
THOMAS GREG & SONS 3

s

987.910.584,00 360
S 987.625.986,00 400

Presupuesto Oficial”

* Valor prasupuesto oficial con IVA

$1.190.722.802

OBSERVACIONES: Para la determinaclén del método de evaluacion, se tomarén los primeros dos (2) digitos decimales de la TRM que rija para el dia habil anterior a

la fecha prevista para la publicacién del informe de evaluacién, es decir Iz TRM del dia 25 de abril $2.785,22. De acuerdo a los pliegos el método a utilizar es ol de
Medla Aritmética

MA= §  987.768.285,00
A+ +FB+P +.+2F,
N

A4 =

Donde:

MA = Media aritmética
P1... Pn = Valor consolidado de cada una de las Ofertas validas
N = Numero de Ofertas

Bogota, abril 26 de 2018

JOSE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financierc y Contable
{original firmado)
Elabard: Olga Lucia Chavarra - Felipe Palania

Brofesional Subdireccion Financiera y Contable




—_ INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
i ﬂﬁ@/ 3 GOMERHODE COLOHE PROCESD DE HABILITACION 1A-004 - 2018
NOMERE DEL PROPONENTE: CADENA COURRIERS §.A.8,
REQUISITOS HABILITANTES - EXPERIENCIA EMPAQUE
ITEM Contrato u orden de serviclo No.1 Follo Contrate u erden de servicio No.2 Folia
TIPC DE CERTIFIGACION CERTIFICACION CERTIFICACION
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL LECTA . CORREQ ¥ LECTURA DE CONTADORES
- CONTRATANTE, TELEFONO, DIRECCION ¥ PIE DEL CERRO GALLE 31 No.17-220 CARTAGENA TCC BAS.
GORREOQ ELECTRONICO. cgonzalez@lecta.com.co
NOMERE O RAZON SOCIAL DE CONTRATISTA CADENA COURRIER SA.S. ‘CADENA COURRIER 5. A.S.
CARLOE FERNANDO GONZALEZ MARIA MARGARITA VARGAS CORTES
NOMBRE ¥ CARGO DE QUIEN GERTFIGA GERENTE REGIONAL OGOTA GERENTE UEN COURIRER
Prestar el servicio de empaque y mensajeria expresa a nivel : . .
gg;%rgg EL CONTRATO U ORDEN DE neclonal, asl como trangporte, entrega, devolucion, dessmpague, :;‘:husm::::nd:;im‘:nﬁ; 3 ¥
! almacenamisnto y destruccion de material impraso. .
124 126
:5;‘:;‘“ DE INICIC DEL CONTRATQ (dasda el 1 de enero de 2008 4 de octubre de 2016
FECHA DE TERMINACICN DEL CONTRATO 30 diciembre de 2016 28 de febrero de 2017
[/PLOR DEL GONTRATO EN PESOS SN INGLUIR $1.385.060.000 NO CUENTA CON LA INFORMACION
VALOR DEL CONTRATO EN SMMY 1.980 NO CUENTA CON LA INFORMACION
PORGENTAJE DE PARTICIPACION DEL
INTEGRANTE (En caso de que el conlrate haya side . .
en uniér temperal o consorcio o cualguler otra forma Na apiica No zplica
de esoclacian)
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS SIN INCLUIR|
IVA DE ACUERDO AL PCRCENTAJE DE Mo aplica Mo aplica
PARTICIPAGION
DURANTE LA EIECUGCION FUE MULTADQ? (51, No
NO}
RESUMEN GENERAL
Pescripetdn . ' Cample L Obsarvacitn.
Prestacidn de serviclos de empaque, por untérming
igual o superfar a cinge (5) afios, lo
cual se acredltsré con la presentacin de hasta ocha (8)
cer de o0 actas de bn de CUMPLE
contratos terminades, durante los dlez (10) efivs
antericres, contados s partir de fa fecha imite para la
recepcldn de ofertas, )
(Contratos cuya sumatoria da valores, antes de VA, sea
1gual o superior al 100% del presupuesto oficlal de s Certificaciin 2
presente contratacidn, determinado en Salarfos CUMPLE
Minimos Mensuales Wgentes {SMMV] de 2018, para ello . Se traslepa con la primera certificaclén del4 de octubre 8l 30 de diclembre da 2016,
debe diligenciar el Formato No.3 - Declaracién de - Debera certifiear sofu el valor correspondiente a a actividad de empague.
Experlencia.
EVALUACION [CUMPLE = ND CL]MPLE) I CUMPLE

MELy HECER Aeer)

MERY HELEN ARIAS
Subdirectora Aplicacion de Instrumentos
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